
ÅRSBERÄTTELSE FÖR ÅR 1998

1. Allmänt

Klubbens 21:a verksamhetsår kan betecknas med orden "sportslig framgång under knapphetens kalla stjärna"
med  framskjutna  placeringar  både  för  herrarnas  budkavlelag  samt  för  oldboys  och  ungdomar  på  det
individuella planet. Framgångarna gav en del goodwill i initierade kretsar.

Kommunens andel i verksamhetsfinansieringen sjönk ytterligare, varför behovet av alternativa inkomstkällor
accentuerades. Trots en god ekonomisk konjunktur i landet och tävlingsframgångar för klubben på snart sagt
alla tävlingsnivåer, uppbackade av insatserna på ungdomssidan, sågs inte någon konkret återspegling varken
på  ekonomi  eller  i  medlemstillströmning.  Tack vare  en  stram penninghushållning,  kunde  klubben  dock
fortsätta att avkorta de långfristiga lånen. Skuldbördan, som i huvudsak härstammar från stugbygget, står vid
årsslutet på 205 mk (i fjol 325 mk) per medlem.

Årets toppframgång var 3:e placeringen i Jukola. För tävlingens bästa finländska prestation svarade laget Vesa
Kankaanpää,  Henrik  Broman,  Mikael  Donner,  Svante  Nilsson,  Jan  Wasström,  Jan  Donner  och  Thomas
Bührer,  som  inristade  Gårdskulla,  Sjundeå  med  stora  bokstäver  i  klubbens  historia.  Thomas,  trefaldig
schweizisk världsmästare i budkavle, anslöt sig till föreningen efter att ha kontaktats av bröderna Donner i
Blodslitet 1997. Herrarnas jämna insatser i Nordiska budkavleligan (NRL) ledde på det internationella planet
till en 6:e och samtidigt bästa finländska placering i sammandraget.

Deltagandet  i  tävlingar  utomlands  har  ökat  klart  under  året.  Individuellt  noteras  att  Mikael  Donner  (B-
landslaget) samt Svante Nilsson (i två repriser), Bodil  Holmström, Marie Lundgren och Anna Junkkaala
(ungdomslandslaget) stått för internationella representationsuppdrag. På FM-nivå var årets medaljörer L-H
Lindholm (H70) med guld både på natten och kortdistansen samt Armo Pasonen (H60), som segrade på
kortdistansen. Jan Donner (H21) tog brons på långdistansen. Vellamo Toivonen (D45) var på bettet  hela
säsongen med brons på normaldistansen i skid-ol som bästa resultat. Bland ungdomarna var Svante Nilsson
(2:a i natt-FM, 5:e FM-normal, 6:e FM-långa) skarpast. Också Marie Lundgren tog medalj på natten (3:e).
Med sina 91 FM-poäng samt 20 FM-medaljer och -plaketter gjorde klubben sin bästa FM-säsong någonsin.

Positivt  var  också  mikroavdelningens  verksamhetsutbud  -  en  aktivitetsform,  som kunde  betecknas  som
orienteringens förskola. Verksamheten riktade sig till 7-9-åringar i Grankulla och leddes av Anna Junkkaala
och Bodil Holmström, assisterade av i stort sett hela Dream Team-gruppen.

Fältverksamhetens omfång visar en hårfin ökning på 4,0 %, räknat i  genererade aktiviteter.  Både antalet
träningar och läger ökade, men deltagandet i dessa, som baserar sig på en synnerligen aktiv kärntrupps insatser
med sporadiskt stöd av medlemskårens breda massa, visade bara en liten gryende tillväxt.

Utmärkelsen "Årets ledare" (P-OM-pokalen) tilldelades Vesa Kankaanpää. "OK-pokalen" (Årets orienterare)
tillföll L-H Lindholm. Jan Donner erövrade det nya vandringspriset "OK:s Lejon" (årets HD 21:a) medan
Svante  Nilsson korades  till  "Årets  ungdom".  Daniela  Renlund  var  en  snöfattig  vinters  framgångsrikaste
"Skidorienterande junior" och Emilia Eräkare var framgånsrikast bland de yngsta, - alltså  "Årets junior".
"Årets nybörjare" heter Heini Hagsberg. 

2. Administration

Föreningens 21:a styrelse, som valdes på föreningens höstmöte 1997, höll under året 8 (9 i fjol) protokollförda
möten, - varav 6 (7) på Klubbstugan, ett  hos viceordförande i Helsingfors samt ett  hos firma Oy Trexet
Finland Ab i Knektbro. Styrelsens sammansättning och deltagande i mötena:



ordförande Michael Berger (8)
viceordförande Juhani Nortomaa (8)
kassör Jan Williamson (5)
sekreterare Saila Korento (7)
medlem Lars Simell (7)
medlem Mika Pasonen (6)
medlem Vesa Kankaanpää (8)

Styrelsens närvaroprocent på mötena var 87,5 (77,8) %. Styrelsens medelålder var 38,6 (38,0) år.

Föreningens kommittéorganisation omfattade, liksom i fjol, tre kommittéer: koordinerings-, ekonomie- och
arrangemangskommittén.

Ordinarie revisorer var Maj-Britt Jensen, CGR och Jan Holmberg, CGR med Anders af Hällström och Mikael
Donner som suppleanter.

3. Medlemmar

Medlemsantalet var vid årets början 314 medlemmar. En genomgång av medlemsförteckningen ledde till att
antalet utskrivningar steg till 36 (19), medan 8 (11) nya medlemmar skrev in i klubben. Två (2) medlemmar
avled under året. Medlemsantalet är därmed 284 medlemmar vid årets slut.

Av medlemmarna är 15 (15) sponsormedlemmar, inklusive 3 (3) juridiska personer och två hederssponsorer.
De långvarigaste sponsormedlemmarnas status avslutades vid årets slut. Av medlemmarna representerar 27
(30) personer aktivt  andra föreningar; enbart i skidorientering 1 (2) men i  vardera grenarna hela 26 (28)
personer.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner 81 (85), oldboys och -girls 55 (61),
allmän klass (19-34 år) 92 (108) samt ungdomar 53 (57) utöver tidigare nämnda 3 (3) juridiska medlemmarna.
Damernas andel av medlemskåren utgör 101 (114) - 35,9 (36,7) %. Av medlemskåren har 64,8 (65,6) %, d.v.s
182 (204) medlemmar, svenska som modersmål.

Anders Westerlund har svarat för medlemsregistreringen.

4. Möten

Vårmötet  i  Svenska  skolcentrum  den  16  mars  med  12  (13)  närvarande  hölls  under  Jan  Holmbergs
ordförandeskap. Mötet behandlade stadgeenliga frågor samt fastställde en långtidsplan för åren 1998 - 2001.

Höstmötet,  nu  11  (15)  personer  starkt,  behandlade,  med  KG  Hagros  vid  ordförandeklubban,  likaså
stadgeenliga frågor i Svenska Skolcentrum den 7 december.

5. Koordineringskommittén (KorK)

Kommitténs  sammansättning:  Anders  Westerlund  (ordförande),  Vesa  Kankaanpää,  Michael  Berger  samt
Christian von Alfthan. Kommittén har inte sammankommit i sin helhet under året, utan verksamheten har
planerats och letts åldersgruppsvis.

Uttagningarna i  H21 har för elitlagens del  i  storbudkavlar handhafts  av Torsten Smedslund och Bo-Erik



Tötterman samt i mindre budkavlar av Vesa Kankaanpää medan motionslagen utsetts av Jouni Junkkaala.
Anders Westerlund har ansvarat för dam- och ungdomslagen.

Kommittén har genererat 8821 (8484) aktivitetsinsatser inom ramen för klubbens organiserade fältverksamhet
(nybörjarskolning, träning, lägerverksamhet, arrangemang, tävlingsdeltagande).

5.1 Träningsgrupperingar

Klubben har arbetat med minst sex olika träningsgrupperingar, uppdelade efter ålder och kunnande. Grupperna
har haft separata program även om gränslinjerna inte alltid varit skarpa samt aktiviteterna tidvis sammanfallit.
Grupperna har varit: Orienteringsklubben, Nybörjare, Juniorer, Ungdomar (Dream Team = DT), Elit samt
Oldiesverksamhet (både Oldboys- och Ladyaktiviteter). Tillfälliga träningsgrupperingar, så som B-Team, har
bl.a. haft bastulänkar från Stugan.

Orienteringsklubben riktade sig i huvudsak till 7-9-åringar i Grankulla. Klubbens medlemmar, även mikron
kallade, har systematiskt fått sig tilldelat orienteringens grunder i lekform. Programmet har omfattat både
uteövningar och innekvällar. Denna verksamhetsform var ny för året.

Nybörjargruppen riktar sig till  3:e och 4:e klassister på verksamhetsområdet.  Skolningen har skett  enligt
direktmetoden.  Externa tävlingar  så  som serietävlingar,  har  stått  på programmet.  Verksamheten  har  mot
senhösten integrerats med junioravdelningen. Juniorerna har aktivt deltagit i nybörjarträningarna.

Juniorerna har omfattat alla orienteringskunniga i Ekorrstigsåldern på minst stödruttsnivå. Egna träningar har
varit salturer och uteträningar på vinterhalvåret samt orienteringsträningar under vår och höst, då allmänna
klubbträningar inte stått på programmet. Vid uppläggningen av programmet har strävan varit att bjuda på ett
mångsidigt  idrottsutbud.  Tävlingsdelen  har  bestått  av  nationella  tävlingar  och  mästerskap  upp  till
förbundsnivå.

Projekt Dream Team, d.v.s. ungdomarna i åldern 15-20 år, har bjudits på program där det signifika särdraget är
det stora utbudet av läger och vandringar. Tävlingsnivån har omfattat alla mästerskapstävlingar och sträckt sig
till internationell elitnivå. I övrigt har DT deltagit i programutbudet från junior- till elitträningar.

Elitens Projekt-98 (Sjundeå-Jukola) avslutades i juni. Även om nya mål inte officiellt uppställts, fortsätter
gruppen med samma intensitet också in på det nya året. Det internationella tävlingsdeltagandet har varit ett
utmärkande drag i verksamheten. I träningsverksamheten har fartuthållighetsträningen fått en mera synlig roll.
Bland utbudet av regionala träningar har backträningarna i Lojo-gruvan (våren) och nattcupen utnyttjats.

Oldiesverksamheten  (både  Oldboys-  och  Ladyaktiviteter)  har  specifikt  begränsat  sig  till  länkar  samt
deltagande i budkavle-43 i Sverige.

5.2 Programuppläggning

Klubbträningarna,  som  utgått  från  elitens  behov,  har  följt  i  stort  tidigare  års  mönster,  men  vissa
tyngdpunktsändringar har gjorts. Största ändringen i uppläggningen finner vi i en klarare uppdelning mellan
intensitets-  och  uthållighetsträningen.  På  båda  dessa  sektorer  noteras  en  ökning.  Ökningen  har  skett  på
bekostnad  av  stödträningen  och  vinterns  kartträningar.  Teknikträningarna  har  koncentrerats  till
barmarkssäsongen samt det talrika lägerprogrammet.

5.2.1 Ol-teknik och interna tävlingar



Mikroskolningen försiggick  utomhus,  med tyngdpunkt  i  Grankulla,  på  tisdagar  21.4-9.6 samt  18.8-6.10.
Mikroavdelningen deltog i en Ungdomsserietävling den 25 augusti. Verksamheten leddes av Anna Junkkaala
och Bodil Holmström, med stöd av både ungdomar och HD21:or.

Nybörjarträningarna omfattade uteträningar på tisdag 31.3-9.6 samt 12.8-6.10 på olika ställen i  regionen.
Nivåbanornas antal utgjorde 2-3 stycken per träning. Michael Berger ledde träningarna och hade god hjälp av
ungdomarna i initialskedet. 

Juniorerna,  som hade separata  uteträningar  1.1-25.3,  20.5,  10.6,  7-21.10 samt  2-16.12,  leddes  likaså  av
Michael Berger. 

Teknikträningar för hela klubben arrangerades sporadiskt under vintersäsongen medan barmarkshalvåret (1.4-
1.7,  29.7-30.9  samt  28.10-4.11)  bjöd  på  ol-träning  varje  onsdag.  Anders  Westerlund  har,  förutom DT:s
lägerutbud,  koordinerat  teknikträningarna.  Inför  den  kommande  träningssäsongen  har  koordineringen  på
elitnivå skötts av Anders Westerlund, Bo-Erik Tötterman och Totte Smedslund. Allmänna teknikträninger
arrangerades inte under högsommarpausen.

Separata  klubbmästerskap i  orientering  arrangerades  i  skid-o för  juniorer  (HD14 och yngre),  elit-normal
(HD15 och äldre) samt i natt-ol. Klubbmästerskapen för HD14 och yngre i orientering avgjordes i samband
med Ungdomsserietävlingen den 19.5 i Kasaberget.

5.2.2 Uthållighetsträning

Merparten av uthållighetsträningen har trots en intensifieringen fortfarande utförts individuellt eller i spontana
smågrupperingar utanför den officiella klubbkalendern. Nytt för i år var OKM i terränglöpning.

Juniorerna har, inom ramen för sina onsdagsträningar, skidat aktivt under vintern då snöläget det medgivit.

Elitens uthållighetsträningar omfattade fartuthållighetsträning (backe, rääkki), lamplänkar - också under den
snörika  delen  av  året,  samt  långlänkar  på  veckosluten.  Under  sommarens  grundträningsperiod  löptes  en
kartlänk per vecka. Totte Smedslund har koordinerat backträningsutbudet.

Oldboys  har,  då  tisdagssalturen  stått  till  förfogande,  löpt  en  gemensam länk  i  en  timmes  tid.  Oldgirls'
"Ladylänkar" har gått av stapeln "sista fredagen i månaden" på varierande platser med start från Stugan eller
deltagarnas  hem.  Christian  von  Alfthan  har  svarat  för  Oldies  verksamheten  medan  primus  motor  för
Ladylänkarna har varit Outi Grotenfelt.

5.2.3 Stödträning

Salträningana har genomförts  tisdag (2 h),  torsdag (1 h, vardera i  Kasavuoren koulu) samt söndag (1 h,
Svenska Skolcentrum) under  tiden  4.1-14.5 medan salturen  på söndagen uteblev  från programmet  under
höstterminen 15.9-10.12.

Mikroavdelningen hade inneturer på daghemmet "Lilla Akademien" två kvällar per tre veckor under tiden
13.10-1.12.

Juniorerna har varit inomhus 1.1-11.3 samt 13.10-8.12 (en timme, tisdag) med alternativt konditiongymnastik
(ledare Svante Nilsson), bollspel (ledare Michael Berger) samt fysiskt belastad ol-teknik (ansvarig Michael
Berger, våren, samt Anna Junkkaala och Bodil Holmström, hösten) på programmet. Juniorerna har, de tisdagar
salen varit stängd, utnyttjat simhallen.



Träningsgruppen har i huvudsak koncentrerat sig på kraftträning samt bollspel (sähly) på söndagar och de
tisdagar då dubbeltimme stått till förfogande. Jan Donner, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää, Petri Tötterman
och  Johanna  Snäll  har  lett  styrketräningarna.  Då salturer  inte  stått  till  förfogandet,  har  träningsgruppen
utnyttjat bl.a. bollhallens tunnelutrymmen för hoppträningar.

5.3 Skolning

Vårens skolningsdrive, som inföll sista veckan i mars, omfattade 7 (8) skolor. Målgruppen, 355 elever stark,
hittas  i  lågstadieskolorna  Granhult,  Mäntymäki,  Mattberg  och  Mårtensbro  i  klass  3  samt  i  Smedsby,
Vindängen och Lagstad i klasserna 3 och 4. Ilari Kärki och Raisa Sell svarade för skolningen i Mäntymäki,
medan  Michael  Berger  ansvarade  för  den  svenskspråkiga  delen  av  skolinformationen.  Undervisningen
omfattade ol-video, orienteringens grunder samt bingo-ol på gårdskarta.

Anna Junkkaala och Bodil Holmström informerade om orientering i första och andra klasserna i Mäntymäki
(20.4) respektive Granhult  (28.4). Publiken räknades till  270 elever. Totalt  nådde skolbesöken 625 (373)
elever.

Orientering ingick också som en utbildningspunkt i Mäntymäki skolas kvällsskola (klasserna 4-6) den 5.3,
ansvarig var Michael Berger.

5.4 Träning

Under året  arrangerades 276 (273) ledda träningar, som fördelade sig på 104 (99) kartträningar,  71 (65)
uthållighetsträningar samt 101 (109) stödträningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet).

Anders  Westerlund  har,  på  klubbens  bekostnad,  fortsatt  i  SSL-forumet  "Seuravalmennuksen
tehostamisprojekti", med sammankomst vid Halikko-budkavlen.

5.4.1 Intern träningsverksamhet

Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 3297 (3225) startande, som fördelar sig på följande sätt:
oldboys 488 (475), HD21 1184 (1180) samt ungdomar (u.18 år) 1625 (1570). Vid träningarna har 682 (604)
funktionärer och "publik" ställt upp. 

I medeltal  gör detta 11,9 (11,8) aktiva och 2,5 (2,2) funktionärer per träning. På kartträningarna ställde i
medeltal  15,0  (14,9),  på  stödträningarna  12,3  (12,3)  samt  på  löpträningarna  7,1  (6,4)  aktiva  upp.  Del-
tagarantalet inom de olika träningsformerna flukturerade dock kraftigt under året. Fördelningen på de olika
träningsformerna har varit följande:

delt. evenem. delt.
medeltal totalt

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Interna tävlingar 25,5 (24,8)  6 (5) 153 (124)
2. Mikroträningar (**) 21,1 (---) 21 (-) 443 (--)
3. Nybörjarträning 17,4 (23,2) 12 (12) 209 (278)
4. Klubbteknik (*) 15,6 (17,8) 26 (32) 406 (567)
5. Juniorgymnastik 13,9 (12,8) 16 (16) 223 (205)
6. Simning 13,4 (13,0)  5 (6)  67 (78)
7. Elitteknik 13,2 (16,0) 12 (5) 158 (90)



8. Juniorteknik 12,4 (12,1) 30 (28) 373 (338)
9. Elitgymnastik, styrka 12,0 (14,2) 58 (53) 694 (753)
10. Klubblänkar  7,5 (5,3) 21 (17) 157 (90)
11. Motion (bl.a Länsirastit)  7,1 (7,6)  9 (11)  64 (84)
12. Sähly  7,0 (8,6) 14 (32)  98 (274)
13. Fartuthållighet (test etc)  6,7 (6,4) 16 (17) 107 (109)
14. Natträningar  5,5 (6,2) 11 (6)  60 (37)
15. Senior- och ladylänkar  3,9 (3,6) 22 (18)  85 (64)

(*)  Klubbtekniken  samlade  under  "barmarkssäsongen"  (1.4-4.11)  i  medeltal  16,4  (19,3)  personer  medan
vinterförhållandena lockade 13,2 (10,7) personer per träning. (**) Mikroträningarna ute nådde i medeltal 22,1
medan salturerna attraherade 18,7 utövare.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:
 

Träning datum delt. plats
---------------------------------------------------------------------
OKM-dag, HD16 + onsdag 27.5 54 Vaakkoi
Mikroträning tisdag 5.5 50 Grankulla
Mikroträning tisdag 28.4 50 Grankulla
Cup-7, del-2 onsdag 22.4 41 Oitans
Serietävling, US-4 tisdag 25.8 38 Vikkulla
Mikroträning tisdag 19.5 38 Grankulla

Också i fjol samlade stora-OKM de flesta personerna (45) till en OK-träning.

De bäst besökta tävlingarna var Jukola (69 starter), FSOM, normaldistans (58), FSOM, budkavle (56), Finlux
(32), Tiomila, Sverige (30), Suunto-Games, dag I (29), Suunto Games, dag II (28) samt LeSi:s bonustävling
(27). I fjol var uppslutningen likaså störst i Jukola med 54 personer på linjen.

5.4.2 Intern lägerverksamhet

Vårlägerkonstellationen  bestod  i  år  av  ett  drygt  veckolångt  läger  i  Göteborgstrakten  kombinerat  med
deltagande i Spring Cup i Birkeröd, Danmark samt två veckor senare en budkavleresa till mellersta Sverige
med två tävlingar på programmet.

Totalt  har  under  året  arrangerats  13  (10)  evenemang  med  sammanlagt  466  (386)  lägerdagar,  varav
ungdomarnas andel är 175 (191) dagar. En lägerdag har omfattat 1-3 träningar.

3-4.1 Dream Camp - I OK-Stugan 18 d
6-8.2 Dream Camp - II Keräkankare 18 d
22.2 Familjedag OK-Stugan 12 d
6-8.3 Dream Camp - III OK-Stugan 21 d
20-28.3 Elitläger Göteborg 130 d
14.3 Juniorskidutfärd OK-Stugan 11 d
11-14.4 Budkavleresa Kolmården 60 d
8-10.5 Juniorläger OK-Stugan 24 d
9.6 Korvafton OK-Stugan 52 d
19.9 Microdag OK-Stugan 25 d
10-11.10 Dream-vandring Fiskars 18 d



6-8.11 Dream Camp - IV Keräkankare 41 d
4-6.12 Dream Camp - V Högsand 36 d

5.3.3  Extern träningsverksamhet

I FSO:s träningsringar ingick Anna Junkkaala, Svante Nilsson, Marie Lundgren, Henrika Gerkman och Bodil
Holmström  i  "inre  ringen"  (IR)  medan  Timo  Kankaanpää  och  Katri  Salo  tillhörde  den  "södra
ungdomsgruppen" (Södra). IR har letts av Totte Smedslund och Södra av Harry Sainio. OK:arna har varit
representerade på följande läger för träningsringarna: IR 16-18.1 i Jämi, Södra 4.4 på Solvalla och IR + Södra
FM-läger i Kuopio 20-24.5. 

På lägerresan med FSO's ungdomsgrupper till Skellefteå 26.6-2.7 deltog Timo och Vesa Kankaanpää samt
Jonas  Nilsson.  FSO's  traditionella  Norgeläger  arrangerades  29.6-10.7  söder  om  Trondheim  med  Anna
Junkkaala, Svante Nilsson och Bodil Holmström som deltagare. Totte Smedslund och Bosse Tötterman deltog
som ledare.  På ungdomslägret  (AOL) 4-8.8 i  Maxmo representerades  OK av Daniela  Renlund.  NÅID:s
Ekorrstigsweekend 26-27.9 på Solvalla besöktes av sju juniorer med Michael Berger som ledare. På hösten
(17-21.10) var det dags med resan till Blodslitet, Fredriksstad, Norge: Jori Arrrakoski, Mikael Donner, Svante
Nilsson, Bodil Holmström och Jonas Nilsson ställde upp.

Mikael Donner har under året tillhört SSL:s internationella grupp (KV-ryhmä) medan Marie Lundgren och
Bodil Holmström tillhörde SSL:s Aluevalmennus-grupp (AV). Inom ramen för gruppernas verksamhet har
Mikael deltagit i  tävlingsresa till  Euromeeting 1-8.6 i Tyskland samt till  Hallandsåsen 17-24.9 i Sverige.
Övrigt program har bl.a. varit läger i Lahtis (KV) samt Pajulahti, Pemar och Kuopio (AV).

Anna Junkkaala, Marie Lundgren, Svante Nilsson och Bodil Holmström deltog i SSL:s lägerresa till Sundsvall
inklusive deltagande i Skogssport-Cup 28.5-3.6. Svante kvalificerade sig också till "höstlaget", som 17-24.9
tävlade på Hallandsåsen tillsammans med B-landslaget. Jonas Nilsson kvalificerade sig via sin insats i Isotonic
för SSL:s riksomfattande Ekorrstigsläger (10-14.6) på Ankkurikellari, Angelniemi.

Michaela Ilmoni och Nanna Hagen deltog 9-13.6 i CIF:s Solvallaläger.

Totalt noteras 283 (340) lägerdagar i denna externa verksamheten. Ungdomarnas andel i detta är 149 (233)
dagar. Deltagandet fördelar sig på 22 (27) personer som ställt upp på 16 (23) olika läger.

5.5 Tävlingsverksamhet

Deltagandet i värdetävlingar inklusive framgångarna där redovisas i kapitel 11. Här noteras ett sammandrag av
de interna tävlingarna samt ett plock bland det stora utbudet av olika insatser i tävlingar både i hem- landet och
utomlands. 

5.5.1. Interna tävlingar

Juniorernas  aktivitetstävling  (1.10.97-30.4.98),  som  omfattade  vinterns  alla  uteträningar  samt  70  %  av
salträningarna, samlade 516 (430) närvaron. Aktivast bland de 30 (26) deltagarna var  Daniela Renlund.

Juniorernas femte vintermångkampspokal började sin vandring. Tävlingen om vandringspriset avgjordes i 8
vintriga grenar. Pokalsegrare heter Michaela Ilmoni medan de övriga klassegrarna gick till  Jonas Nilsson
(Super) och Malin Gardberg (HD12). Deltagarna noteras för 70 (62) starter.

OK-milen  löptes  på Hästhagabacken norr  om Brobacka den 13 maj  med 29 (35)  deltagare  på linjen.  I



herrklassen delade Vesa Kankaanpää och Svante Nilsson på segern. De övriga segrarna är Bodil Holmström
(D) och Jarmo Rönnqvist (H45).

Höstrundan, som avslutar klubbens interna skogsorienteringssäsong, löptes den 4.10 med 30 (19) deltagare
med Stugan som stödjepunkt.  På  de  olika  banalternativen  segrade  Mikael  Donner  (långa banan),  Jarmo
Rönnqvist (medium) samt Carola Ray (korta).

I Cup-7, som omfattade sex deltävlingar utspridda på hela barmarkssäsongen, segrade i sammandraget Vesa
Kankaanpää (H21), Bodil Holmström (D21), Jarmo Rönnqvist (H45) och Tuula Stengård (D45). I Cup-7
noterades 146 (154) starter fördelade på 61 (57) löpare.

Kvarterscupen löptes 28.10-25.11 fem olika kvällar omkring i regionen. "Grunddivisionen" vanns av Karl-
Anders Hagen, "TR Goodbye" av Malin Gardberg, "Framtidens Flickor" av Daniela Renlund, "Grå Pantrar"
av Bo-Gustaf Franzén, "H-Super" av Svante Nilsson samt "D-Super" av Nina Sebbas. To- talt noteras 75 (104)
starter fördelade på 26 (28) personer.

Nattsprinten var ett nytt inslag i det interna utbudet av evenemang. Trots oväder kring julen ställde 10 personer
upp 14 gånger. Vesa Kankaanpää utropades till nattsprintsegrare.

5.5.2 Externa tävlingar

Ungdomsserietävlingarna  inom  centrala  NÅID  omfattade  fem  deltävlingar,  varav  OK  svarade  för  två
arrangemang. I sammandraget noteras Piia Rosenbergs seger i D16 samt Daniela Renlunds (D14) och Emilia
Eräkares (D12) 3:e placeringar. Antalet OK-starter var 94 (80).

NÅID:s Ekorrstigsfinal löptes den 6 juni på Kimito. Klubben hemförde följande medaljplaceringar: Guld för
Daniela Renlund (D14), silver åt Johanna Eräkare (NL) och brons till Oscar Andersson (H10RR).

NÅID-cupen för ungdomar, en tävlingsserie på 17 deltävlingar som hade premiär i år, blev en framgång för
OK:s ungdomar: Anna Junkkaala (D20), Svante Nilsson (H18) och Bodil Holmström (D18) segrade i sina
klasser medan Jonas Nilsson (H16) var 3:e.

I den 14:e Kurrerundan, som löptes den 14.5, var bästa OK:are Johanna Snäll (D-allmän, segrare), Svante
Nilsson (H-allmän, 7:e), Karl Nilsson (H40, 3:e), Henrik Fagerholm (H50, 8:e), Emilia Eräkare (D12, 1:a)
samt Karl-Anders Hagen (H12, 4:e) i de olika klasserna. I damernas lagtävlingen segrade laget Johanna Snäll,
Bodil Holmström, Johanna Eräkare. I Sjundeåloppet den 20 september segrade Karl Nilsson (H40) och Jonas
Nilsson (H17) i sina klasser.

I EsSu:s kvartersbudkavle 15.3 i Gäddvik placreade sig damlaget  (Nina Sebbas, Anna Junkkaala,  Ursula
Holmström) 4:e. Oldboys (H120) var 6:e i Kevätkirmaisu i Alberga 28.3. I Pihkaniskat-budkavlen 16.8 var
laget Vesa Kankaanpää, Tomas Ray, Svante Nilsson, Mikael Donner 7:e i H21. I Halikkoviesti den 17 oktober
var klubben 43:e och i Maroc-budkavlen 15.11 i H21 2:a med laget Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Mikael
Donner.
 
I den riksomfattande serietävlingen för H och D18, 20 och 21 ("Suunto-cupen") noteras följande placeringar
bland de 20 bästa totalt: 16. Mikael Donner (H21), 6. Svante Nilsson (H18), 12. Bodil Holmström (D18) samt
13. Marie Lundgren (D18). I motsvarande svenska tävling för ungdomar, Skogs-sportcupen, deltog den 31.5 i
VK Uvarnas deltävling i Sundsvall Svante Nilsson (5:e i H18), Bodil Holmström (3:e i D18), Marie Lundgren
samt Anna Junkkaala.  Bodil  och Svante var,  med denna enda insats,  23:e respektive 33:e i  det svenska
sammandraget.



Herrarna startade årets budkavleliga darrigt  men kom igen mot sommaren. Högst smäller Jukolainsatsen.
Laget  var  tredje  också  i  Kalevan Rastiviesti  i  sammansättningen  Vesa  Kankaanpää,  Jan  Wasström,  Jan
Donner, Mikael Donner. I Sippurasti-viesti var laget (Vesa Kankaanpää, Mikael Donner, Sami Isoherranen,
Jan Donner) 11:e. Damerna hade ett klart bätte grepp i ligan än året innan. Placeringsmässigt var laget på topp
(15:e)  i  Kevätyönviesti  med  ungdomslaget  Bodil  Holmström (natt),  Katri  Salo,  Anna  Junkkaala,  Marie
Lundgren.

I sammandragen över orienteringsveckorna noteras i H21E att Jan Donner var 6:e på FIN-5 den 13-18.7
medan Thomas Bührer var 10:e på Svenska Femdagars, som också var en deltävling i Världscupen, den 20-
24.7.

I  junior-VM-kval  (20-åringar)  i  Teisko  27.6  var  Svante  Nilsson  19:e  på  kortdistansen.  I  Världscups-
granskningen i Ruokolax 9-10.5 ställde Mikael och Jan Donner upp. Mikael var 13:e på kortdistansen och
22:a på normaldistansen. Jans bättre placering (24:e) kom på kortdistansen.

I B-landskampen mot Sverige 19-20.9 på Hallandsåsen noteras Mikael Donner för placeringarna 16 och 19 de
två tävlingsdagarna. I Park World Tour ställde Thomas Bührer (11:e) och Mikael Donner (21:a) upp i den
sjätte deltävlingen på Sveaborg den 12.6. Thomas Bührer har representerat Schweiz i Världscupen både på de
Brittiska öarna, i O-Ringen och på Östersjörundan med en 2:a plats i Slovakien på kortdistansen och en 5:e
plats i Estland på normaldistansen som bästa insatser. En kraftig förkylning i finalen i Tavastehus fällde
Thomas till en 7:e plats totalt.

I Spring Cup den 29 mars i Birkeröd, Danmark var herrlaget (Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Tomas Ray,
Thomas Bührer) 12:e. Dagen innan tog Thomas Bührer (H21E) en 4:e och Marie Lundgren (D18) en 8:e plats
individuellt. Marie Lundgren och Bodil Holmström (D18) tog dubbelseger medan Jan Donner (H21E) var 3:e
den 22 mars i Sävedalens AIK:s nationella i Göteborgtrakten. I Rånäskavlen, Sverige den 12.4 var herrarna
(Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Tomas Ray, Sami Isoherranen, Mikael Donner) 5:e medan laget (i annan
löpordning) följande dag i Kolmårdskavlen, Sverige var 19:e. Damerna (Saila Korento, Johanna Snäll, Bodil
Holmström) var vardera dagarna 20:e. I O-festivalen i Oslo, som avslutade säsongens Nordiska budkavleliga
den 28 juni, var laget Jan Donner, Jan Wasström, Henrik Broman, Tomas Ray, Sami Isoherranen, Mikael
Donner 13:e. Svante Nilsson (H18) kammade hem två 8:e placeringar i Hjärnarp GIF:s nationella tävling i
Sverige 19-20.9. I Blodslitet i Fredrikstad, Norge 17.10 ställde fem orienterare i OK-dress upp; Mikael Donner
(14:e, H21), Svante Nilsson (6:e, H20), Bodil Holmström (5:e, D20) och Jonas Nilsson (10:e, H16) noteras i
tätstriden. I Smålandskavlen, inledningen på 1999-års NRL, ställde OK upp med fyra lag. Herrarna (Vesa
Kankaanpää-Henrik Broman (natt), Svante Nilsson, Jan Donner, Mikael Donner) blev 18:e medan damerna
(Marie Lundgren (natt), Katri Salo, Nina Sebbas, Bodil Holmström) förbättrade fjolårsplaceringen till 46:e.

Den 8 mars hemförde Jan Donner, i klubbens färger, FSS's NÅID-mästerskap i skidlöpning över 50 km med
fri stil vid Västnyländska 5-milen i Ingå. Johanna Snäll noteras i SFI's friidrottsstatistik under klubbens namn
på en 4:e  plats  på maraton med tiden  3.25.46.  Marie  Lundgren vann den 18 september i  Pargas SFSI-
mästerskapet i orientering i klassen Flickor A (för gymnasier och fackskolor). I CISM-mästerskapen i oktober
i Schweiz blev Thomas Bührer 2:a i sammandraget i orientering.

5.6 Övrig KorK-verksamhet

Klubbens  oldgirls  fortsatte  med  sina  Lady-länkar  (inklusive  samvaro)  sista  fredagen  i  valfria  månader.
Damträffarna, 4 till antalet, besöktes av 17 deltagare.

Antalet separata elitträffar ökade till 8 (5). Dessa har varit 11.1 Tiomilapalaver (Stugan), 14.2 fotokväll hos



Vesa Kankaanpää, 22.4 Tiomilapalaver (Stugan), 29.4 Tiomilapalaver (Stugan), 3.6 Jukola-bastu (Stugan),
10.6 Jukola-länkbastu (Gårdskulla),  9.9 Elitpalaver  (Oitbacka) och 31.10 Elitens  planeringsträff  (Stugan).
Totalt samlade elitsammankomsterna 96 (67) deltagare.

6. Arrangemangsverksamhet

Kommitténs sammansättning: Juhani Nortomaa (ordförande) samt Jouni Junkkaala (kartombud). Kurrerundan
arrangerades  på  funktionsbasis  med  kommittéordföranden  som  koordinator.  Kommittén  har  inte
sammankommit under året.

6.1 Arrangemang

Årets huvudarrangemang var Kurrerundan, som efter att i 13 år löpts från Mäntymäki skola, nu flyttades in på
en ny bana, som mätte exakt 10 km, med start och mål vid biblioteket i Grankulla centrum. Alla deltagare i
loppet premierades med den nya medaljen för Kurrerundan. Evenemanget arrangerades i samråd med stadens
idrottsbyrå. Rekordantalet 147 deltagare ställde upp, vilket också borgade för årets deltagarrikaste arrange-
mang.

Årets  arrangemangsnyhet  var  OKM  i  orienteringsterränglöpning  den  18.5  från  Stugan.
Klubbmästerskapsarrangemangen samlade 91 (69) deltagare då junior-ski-o, terränglöpning, junior- och elit-
dag samt natt-ol beaktats. 
Antalet fasta nät i Grankulla reducerades till ett enda (mot två i fjol) under tiden 20.4 - 30.10. 18 personer
deltog i planeringen, iordningställandet, övervakningen och efterstädningen av Nätet.

Sammandrag av arrangemangen:
1998 1997

arr. delt arr. delt.
-----------------------------------------------------------

FM och nationell - --- 1 392
NÅID, region, krets 3 272 3 211
Länsirastit 10 751 10 941
Klubbmästerskap 5  91 3 69
Kurrerundan 1 147 1 48
Övriga motionsevenemang  1  96 4 130

------------------------------------------------------------
Sammanlagt 20 1357 22 1791

Av deltagarna var 204 (172) egna medlemmar.

6.2 Kartor

Jouni Junkkaala var ny för året på kartombudsposten. En betydande del av uppgiften har, såsom tidigare,
bestått av kartförsörjningen för klubbens evenemang.

Nya kartan "Soukka" framtogs under året. Den är en kombination av Hanikka- och Hannuskartorna. Kartan,
klubbens tredje över nämnda områden, är liksom sina föregångare i skalan 1:10 000. K G Hagros gjorde
terrängarbetet medan Anders Westerlund svarade för digitaliseringen.

Lagret omfattade vid årets slut 31 500 (29 500) kartblad eller användbara delar av dessa. I antalet ingår också
kartor med enbart karthistoriskt värde. Lagret omfattar 115 (105) titlar.



6.3 Banläggare

Föreningen har 54 (46) registrerade banläggare vid årets slut. Föreningen står för registreringen av III klass
banläggare. Banläggarvärdighet har antecknats åt alla som lagt banor vid träningar eller tävlingar under de
senaste fem åren. (aktiva i år: o = banläggare vid tävling, k = klubbträning).

I klass banläggare (4): Lars Simell k (kortet är i kraft till utgången av 2000), Björn Tötterman o (2000), Petri
Tötterman ok (98), Johan Uusimäki (98).

II klass banläggare (4): Michael Berger k (2000), Peter Byman (98), Ulf Gerkman ok (98), Bengt Mansner
(98).

Föreningsbanläggare (46): Per-Olof Ahokainen (99), Christian v Alfthan  ok (02), Daniel Backman  o (02),
Henrik Broman k (01), Jan Donner (01), Mikael Donner k (02), Harry Eklundh (01), Kristian v Essen k (02),
Tomi Ertovaara (01), Alvar Franzén k (02), Heidi Franzén (01), Mikaela Franzén k (02), Henrika Gerkman
(01), Jan Holmberg (01), Bodil Holmström  k (02), Ursula Holmström (01), Sami Isoherranen (99), Anna
Junkkaala  k (02),  Jouni  Junkkaala  o (02),  Vesa  Kankaanpää  ok (02),  Raimo  Kankaanpää  (01),  Timo
Kankaanpää k (02), Liisa Kivekäs (01), Saila Korento (01), Karl Lindfors (2000), Max Lindfors (2000), Jonas
Nilsson k (02), Sara Nilsson k (02), Svante Nilsson ok (02), Armo Pasonen (01), Mika Pasonen (99), Carola
Ray o (02), Tomas Ray ok (02), Mika Saarela (01), Harry Sainio  ok (02), Nina Sebbas (2000), Jokke Sell
(01),  Raisa  Sell  o (02),  Kari  Tirkkonen  (99),  Vellamo  Toivonen  (99),  Bo-Erik  Tötterman  k (02),  Jan
Wasström k (02), Anders Westerlund ok (02), Gilbert Wik (98), Jan Williamson (2000), Sven-Erik Öhman
(99).

Dessutom har under året banor lagts av Henrik Fagerholm (o), Bo-Gustaf Franzén (o), Outi Grotenfelt (k) och
Karl Nilsson (k). 

Under  året  har  sålunda  31  (40)  personer  deltagit  i  banläggningen  vid  tävlingar  och  träningar.
Banläggaruppdragen vid externa tävlingar har fördelats på 15 (17) personer.

7. Klubbverksamhet

7.1 Klubbtillställningar

Höstfesten, som firades den 27 november på Thorstorp, Esbo samlade 91 (101) deltagare. Inslaget av yngre
festdeltagare var igen glädjande stort.  Årets spex bar namnet "Seitsemän veljestä",  en Bodil  Holmström-
produktion, som med lätt travesti på Alexis Kivis "Sju Bröder", behandlade den andliga utvecklingen i Jukola-
laget under året. Daniel Backman petades från Kakmakartronen av Malin Gardberg, som med sin skapelse
"Kuperad terräng" lyckades charma kakjuryn. Anders Westerlund basade för köket medan Michael Berger
ledde prisutdelningen och lotterishowen.

7.2 Klubbstugan

Stuggruppen har bestått av Anders Westerlund (disponent), Outi Grotenfelt (värdinna, reserveringar) samt
Johan Uusimäki.

Den interna användningen av Stugan ökade klart. Detta ledde till att ett flertal av de variabler, som ger en bild
av totalanvändningen, nådde nya toppnoteringar. Antalet evenemang vid stugan steg till 60 (37), av vilka 21
(15) med övernattning. Antalet personövernattningar nådde upp till 365 (261) fördelade på 35 (23) nätter.



Totala antalet bruksdagar var 94 (59) med 950 (754) deltagare. Den interna användningen överträffade den
externa användningen både i antalet evenemang och bruksdagar.

Nya  ordnings-  och  bruksdirektiv  utgavs  i  mars.  Prisskåp  och  bokhylla  installerades  under  årets  lopp.
Torkskåpet, som erhållits som donation, kopplades till ventilationen vid årets slut. Gårdsarbeten (bl.a en ny
trappa)  samt  aktivt  underhåll,  omfattande  bl.a.  målningsarbeten,  har  genomförts.  I  november  hölls  ett
vedhuggningstalko på Stugan.

7.3 Materialförvaltningen

Materialförvaltarens uppgifter har skötts av Karl Nilsson.

Klubben har under året erhållit ett episkop samt trädgårdsmöbler i donation.

Klubben har, sedan våren, haft tillgång till  Grankulla stads nyanskaffade målklocka, vilket många gånger
underlättat resultatfunktionen vid olika träningar och tävlingar.

Förutom fortlöpande materialvård, har investeringar i arrangemangstekniskt (bl.a. bantryckningsutrustning)
och skolningsmaterial ("bykpojkssiimare") gjorts under året.

7.4 Klubbprylar

Anskaffning och förmedling av klubbprylar har handhafts av Jokke och Raisa Sell. Självbetjäningsprincipen
har tillämpats för både tävlings- och överdragsdräkter. Inför det nya året togs den gamla tvåfärgsmodellen
(blå/orange ben) på trikåerna till heders igen.

Leverantör för dräkterna har varit  syateljé Gun Granström, Liljendal medan trikåerna inköptes från firma
Seppo Keltamäki Ky.

8. Information och PR

8.1 Information

Föreningens informationsblad INFO OK77 utkom 5 (6) gånger, varav 4:e utgåvan (nummer 4-5) var ett
dubbelnummer. INFO har en upplaga på 250 exemplar. Mikael Donner har varit huvudredaktör och ansvarig
utgivare för INFO. Jori Arrakoski har, i egenskap av redaktionssekreterare, ansvarat för ombrytningen av
INFO.  Övriga  redaktionsmedlemmar  har  varit  Vesa  Kankaanpää  (fältreporter)  och  Anders  Westerlund
(kalendern). Vesa Kankaanpää utnämndes i september till  redaktionschef med materialinsamling som an-
svarsområde medan Ursula Holmström utsågs till ny redaktionssekreterare från årsskiftet 1998/99. Tidningen
har tryckts hos Lito-Print Oy. Totalantalet sidor var 132 (148). Antalet skribenter under året var 25 (27).

Nybörjarna och mikroavdelningen har erhållit fyra egna kalendrar från starten i april till mitten av oktober
respektive  december.  Också  DT-avdelningen  har  erhållit  egna  programbrev.  Också  separata  rese-  och
lägerbrev har publicerats. Ett programblad utgavs till Kurrerundan.

Årets mediahändelse för OK:s del var insatsen i Jukola. Intresset för klubbens tredje placering byggde på
faktum att klubben var bästa finländska lag. Också insatsen i Nordiska Budkavleligan (NRL) uppmärksamma-
des. I Kaunis Grani ingick ett flertal snuttar under året. Kurrerundan var upp i nr 4 (info), 6 (info), 7 (foton)
och 8/98 (resultat), fasta nätet i nr 4 och 6/98 samt nybörjarverksamheten i nr 4/98.



I  radioprogrammet  "Vägskäl",  som sändes  den 15.3,  filosoferade Michael  Berger  om klubbarbetet  inom
orienteringen  sedd  ur  en  föreningsledares  synvinkel.  Radio  Vega  Mellan-Nyland  gjorde  ett  inslag  om
Kurrerundan på tävlingsdagens morgon den 14.5. Radio Suomi sände dagen efter (den 15.6) kommentarer
med  anledning  av  Jukola.  I  TV-programmet  "Idrottsbiten"  den  18.4  presenterades  FM-segraren  Marie
Lundgren.  "Sportmagasinet"  den  15.6  handlade  mycket  om  Jukola.  Thomas  Bührer  fick  redogöra  för
slutuppgörelsen i budkavlen och för sina motiv att ansluta sig till OK. FSOM var temat den 7.9 där givetvis
mästarbröderna Donner kom till tals.

Föreningens  telefonsvarare  OK-LINE (telefonnummer  505  4477)  har  gett  detaljinformation  om aktuella
programpunkter i 96 (95) versioner under året. Sammanlagt har 1625 (1643) samtal inkommit. Michael Berger
har organiserat OK-LINE-funktionen.

Klubben  hade  egna  hemsidor  på  Internet  sammanställda  och  uppdaterade  av  Jouni  Junkkaala  (finska,
http://www.helsinki.fi/@junkkaal/ok77.html)  samt  Ursula  Holmström  (svenska,
http://www.hut.fi/@ursula/ok77.html). Kalendersidan redigeras av Anders Westerlund. Ursula administrerar
också  klubbens  e-post-nät  som  vuxit  sig  till  57  (49)  adresser.  Efter  införandet  av  e-post-nätet  har
påringningarna till OK-line minskat med 25 %.

8.2 PR-verksamhet

Aktiva orienterare bland vårens studenter har uppvaktats och jämna födelsedagar från 50 år har ihågkommits.
Till julen sändes kort åt samarbetspartners under året.

Den 13.5 gav OK:are handräckning vid firandet av Floradagens fest, som uppmäksammade "Vårt Land":s
150-årsjubileum, i form av en samlad ordningsmannainsats på Gumtäkt äng. Vid Eloviinijuhlat i Myrbacka
20-21.8 ställde klubben likaså upp med ordningsmän. Årets största insats gjordes  vid Helsinki Motor-show i
Mässhallen 11-13.12 med 16 parkeringsvakter.

Arbetsgruppen  Mika  Pasonen,  Peter  Byman  och  Petri  Tötterman  startade  i  oktober  ett  program  för
klubbmedlemmar  med  sikte  på  att  finna  ett  flertal  samarbetspartners  för  de  kommande  åren.  Ett
skolningstillfälle kring sponsorfrågor, som samlade 14 deltagare, hölls den 11 november.

8.3 Representation och förtroendeuppdrag

Harry Sainio har suttit i NÅID:s orienteringsutskott. Michael Berger har representerat föreningen vid NÅID:s
årsmöte den 7 februari samt på diskussionsdag den 28 mars.

Inom  FSO-administrationen  har  medverkat  Bo-Erik  Tötterman  (TU-ordförande,  AU-medlem,
styrelsesuppleant), Michael Berger (TVU-medlem), Harry Sainio (TU-medlem, tränare för FSO-södra), Kjell
Nyberg (kassör), Fjalar Adolfsson (revisor), Jan Holmberg (revisor), Mikael Donner (revisorssuppleant) och
Torsten Smedslund (verksamhetsledare). Michael Berger har representerat föreningen både vid förbundets
vår- och höstmöte.

På  riksplanet  (SSL)  har  Michael  Berger  (förbundsfullmäktige,  ledamot;  Regeltolkningsgruppen  (STR),
medlem),  Björn  Tötterman  (STR-suppleant),  Torsten  Smedslund  (landslagstränare)  och  Jan  Holmberg
(revisor) figurerat.

8.4 Utmärkelsetecken

Torsten  Smedslund  erhöll  Finlands  Idrottskulturs  förtjänstkors  i  silver  på  Skärmträffen  i  Tavastehus  i



november medan Michael Berger och Bo-Erik Tötterman erhöll vardera förtjänstmedaljen med förgylt kors i
samband med FSOM i Lappträsk. Juhani Nortomaa har i januari erhållit nummer 165 av FSO:s bronsplakett
medan nr 175 tillföll Armo Pasonen i september.

9. Ekonomi

Kristian  von  Essen  (ordförande),  Mika  Pasonen  och  Jan  Williamson  har  bildat  ekonomiekommittén.  I
samarbete med kommittén verkade en supportgrupp för P-98 under Bo-Erik Töttermans ledning.

Medlemsavgiften  för  fullvuxna  medlemmar  var  180  mk  och  för  juniorer  (under  20  år)  100  mk.
Familjeavgiften,  liksom också  avgiften  för  understödande medlem,  var  300 mk och sponsoravgiften  för
fysiska  personer  stod  på  500  mk.  En  admistrativ  avgift  på  10  mk  i  samband  med  indrivningen  av
medlemsavgifterna väckte i viss mån anstöt.

Rolac har fortsatt som ekonomisk samarbetspartner. Klubbens juridiska sponsormedlemmar heter Finlands
Resebyrå,  Oy  Fodio  Ab  och  Nylund-bolagen.   Största  enskilda  inkomstposten  under  rubriken
medelanskaffning är donationerna från fysiska personer.
 
De kommunala  understöden skars  kraftigt  ner  som följd  av en  allmän spariver  på Staden.  Kartbidraget
minskade mest (med 10 tmk) varvid det kommunala stödet totalt stannade på 56 (68) tmk.

Föreningens nettoskuld var vid årets början 63 tmk. Vid årets slut hade de långfristiga lånen skurits ned till 53
(85,5) tmk, varvid nettoskulden vid årets slut står på 36 tmk.

Även om en del medel avdelats för infrastrukturen (kartor, material, Stugan) har det kärva penningläget i stort
lett till att investeringar skjutits på framtiden samt att självkostnadsandelarna på verksamhetssidan ytterligare
vuxit.

10. Statistik

Klubben erhöll 91 (66) poäng i FM 1998. Placeringen var 21:a (31:a i fjol) bland de 175 (160) föreningar, som
noterade framgångar på detta plan. I skidorientering var klubben 74:e (i fjol togs inga FM-poäng i ski-o)
förening och i orienteringsdisciplinen var placeringen 14:e (20:e).

I  FSO-mästerskapen  blev  värdet  av  OK:s  medaljskörd,  efter  en  klar  underrepresentation  i  FSOM  i
skidorientering,  endast  16  (24,5)  medaljpoäng.  I  NÅID-mästerskapen,  som fortlöpande  förlorat  i  tyngd,
hemfördes 10 mästerskap.

Som en kuriositet noteras, att klubben vid årets slut hade erövrat exakt 600 mästerskap (FM, FSOM, DM)
under sina 21 verksamhetsår.

Följande  poängpris  utdelades:  Stormästarpokal  nr  15  åt  Bodil  Holmström,  Mästarpokal  nr  28 åt  Svante
Nilsson samt Guldpokal nr 47 åt Ervi Sirviö och nr 48 åt Henrika Gerkman. Totalt samlade 42 (49) personer
ihop 292,5 (347,5) pokalpoäng.

Michael Berger har svarat för klubbstatistiken.

11. Tävlingsverksamhet

Ise Nilsson har skött föreningens tävlingsanmälningar medan anmälningsavgiftsrörelsen skötts av kassören.



Gemensamma busstransporter arrangerades till  tre ungdomsserietävlingar  26.5,  18.8 och 1.9 i  Sibbo och
Borgå, Ekorrstigsfinalen 6.6 på Kimito,  FSOM i Lappträsk både 5:e och 6:e september samt till individuella
NÅID-M i Pargas 12.9. Till Ungdomens Tiomila 30.7-2.8 i Skövde åkte föreningen tillsammans med Delta
och till Smålandskavlen 23-26.10 med Rajamäen Rykmentti.

11.1 Tävlingsdeltagande

11.1.1 Tävlingsstarter

185 (197) personer deltog under året i olika orienteringsaktiviteter, av dessa 148 (161) i orienteringstävlingar.
Antalet aktiva med tävlingslicens, som representerade OK, kvarstod på 110 klubbmedlemmar. Klubben stod
för licenskostnaderna för ungdomar upp till 20 år.

Deltagandet i olika tävlingar:
1998 1997

PWT, World Cup (1997: VM, NOM, PWT)  24   4
FM-tävlingarna 112 114
FSO-mästerskapen 135 131
NÅID-mästerskapen  52 114
Klubbmästerskapen (OKM)  87 113
Tävlingar utomlands 207 133
Nationella tävlingar 607 568
Jukola, Ungdomens Jukola   76  61
ES-final och US-tävlingar 105  94
Länsirastit  94 102
Övrigt (uppskattning) 110 120

---------------------------
1609 1555

11.1.2 Ranking

IOF:s världsrankinglista publicerades för första gången. Thomas Bührer placerade sig på 8:e plats på slutlistan,
4:e bästa löparen med finländsk licens. Övriga OK-namn på herrlistan är Jan Donner (113:e), Mikael Donner
(125:e), Vesa Kankaanpää (276:e) samt Jori Arrakoski (957:e). Enda OK-damen på listan är Nina Sebbas
(407:e).

På den inhemska rankinglistan, som omfattar klasserna H och D16 samt äldre, bjuder på 72 OK-placeringar. I
elitklasserna  är  Jan  Donner  (H21)  13:e,  Mikael  Donner  (H21)  19:e,  Svante  Nilsson  (H18)  4:e,  Bodil
Holmström (D18) 11:e samt Marie Lundgren (D18) 18:e. Bästa oldboys är L-H Lindholm (H70) 2:a, Armo
Pasonen (H60) 5:e och Vellamo Toivonen (D45) 15:e. 

11.2 Framgångar

11.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar

Skidorientering

15.2 HlS Vellamo Toivonen D45



I sammandragen segrade Vellamo Toivonen i Hämeen Talvirastit 14-15.2.

Orientering

22.3 Sävedalens AIK Bo-Erik Tötterman H55B
22.3 Sävedalens AIK Marie Lundgren D18A
11.4 IF Åland Marie Lundgren D18
12.4 IF Åland Marie Lundgren D18
9.5 RiSu L-H Lindholm H70
16.5 Rasti-Jyry Mikael Donner H21A
16.5 Rasti-Jyry Jarmo Rönnqvist H45
16.5 Rasti-Jyry Timo Kankaanpää H20
16.5 Rasti-Jyry Vellamo Toivonen D45
17.5 LeSi Svante Nilsson H18
27.6 Skellefteå OK Timo Kankaanpää H20E
28.6 KooVee Outi Grotenfelt D21C
1.8 KeU Svante Nilsson H18
9.8 MU Marie Lundgren D18
15.8 Pihkaniskat L-H Lindholm H70
12.9 HPV L-H Lindholm H70
13.9 EsSu Jan Donner H21A
15.8 EsSu L-H Lindholm H70

I sammandragen segrade Marie Lundgren i Eckerö Line Open 11-12.4 samt L-H Lindholm i Uudenmaan
Rastipäivät 9-10.5.

Totalt noteras 19 (20) segrar, som fördelar sig på 10 (11) personer.

11.2.2 Placeringar i mästerskap:

FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:

FM ski-o, normal H60 13. Armo Pasonen
D45 3. Vellamo Toivonen

FM ski-o, kort D45 4. Vellamo Toivonen

FM-långdistans H21 3.  Jan Donner
H60 7.  Armo Pasonen
H70 14. L-H Lindholm
H18 6.  Svante Nilsson
D45 10. Vellamo Toivonen
D18 6.  Bodil Holmström  18. Marie Lundgren

FM-normaldistans H21 16. Mikael Donner
H45 18. Jarmo Rönnqvist
H70 4.  L-H Lindholm
H18 5.  Svante Nilsson
D45 11. Vellamo Toivonen
D18 15. Marie Lundgren



D17 5.  Bodil Holmström

FM-kortdistans H21 4.  Mikael Donner  9. Jan Donner
H60 1.  Armo Pasonen
H70 1.  L-H Lindholm
H18 20. Svante Nilsson
D45 18. Vellamo Toivonen
D18 8.  Marie Lundgren

FM-natt H70 1. L-H Lindholm
H18 2. Svante Nilsson
D18 3. Marie Lundgren

FM-budkavle
H21  9. (Vesa Kankaanpää, Tomas Ray, Jan Donner, Mikael Donner)
D20 9. (Anna Junkkaala, Bodil Holmström, Marie Lundgren)

Föreningen  tog  under  året  20  (12)  plaketter,  inklusive  3  (1)  mästerskap,  1  (1)  silver  och  3  (2)  brons,
sammanlagt 7 (4) medaljer, samt noterade totalt 29 (19) prestationer bland de 20 bästa.

FSO-mästerskapen, placeringar blande de sex bästa:

Skidorientering, individuellt (Suodenniemi, Länsi-Lavian Loiske)

H40 2. Tapani Varamäki
D50 2. Tuula Stengård

Orientering, kortdistans (Lappträsk, OK Orient)

H21 1. Jan Donner  6. Tomas Ray
H18 3. Svante Nilsson
D21 4. Johanna Snäll
D18 2. Bodil Holmström  5. Marie Lundgren

Orientering, normaldistans (Lappträsk)

H21 1. Mikael Donner  5. Jan Donner
H45 6. Jarmo Rönnqvist
H60 4. Bengt Mansner
H70 1. Lars-Henrik Lindholm  
H20 6. Timo Kankaanpää
H18 3. Svante Nilsson  
D35 4. Outi Grotenfelt  5. Ann-Christin Stenbacka
D40 6. Ann Lindholm
D45 2. Vellamo Toivonen
D50 5. Sonja Wikström  6. Tuula Stengård
D20 5. Anna Junkkaala
D18 4. Bodil Holmström  6. Marie Lundgren
D12 6. Emilia Eräkare



Utom mästerskap: H21 B 1. Jani Seppälä

Orientering, budkavle (Lappträsk)

H21 3. (Mikael Donner, Tomas Ray, Vesa Kankaanpää, Jan Donner)
5. (Jan Wasström, Sami Isoherranen, Daniel Backman, Jori Arrakoski)

D21 3. (Johanna Snäll, Anna Junkkaala, Carola Ray)
4. (Heini v Schoultz, Ursula Holmström, Kirsi Isoherranen)

H35 5. (Anders Westerlund, Harry Sainio, Karl Nilsson)
H45 4. (Harry Eklundh, Ulf Gerkman, Jarmo Rönnqvist)
H50 2. (Lars Simell, Torsten Smedslund, Jokke Sell)
H17-203. (Jonas Nilsson, Timo Kankaanpää, Svante Nilsson)
D35 3. (Ann Lindholm, Outi Grotenfelt, A-C Stenbacka)
D15-18 2. (Henrika Gerkman, Marie Lundgren, Bodil Holmström)
D11-142. (Emilia Eräkare, Nanna Hagen, Daniela Renlund)

Utom mästerskap:
HD: 5. (Erik Lönnfelt, Antti Orama, Raimo Kankaanpää)
D12TR-RR: 4. (Sini Kankaanpää, Filippa Andersson, Heidi Tertsunen)

Föreningen tog i  årets  FSO-mästerskap 16 (22) medaljer  inklusive  3 (6) mästerskap samt  totalt  36 (37)
placeringar bland de sex bästa.

Distriktsmästerskapen (NÅIDM), medaljörer:

Skidorientering, individuellt (Hausjärvi, Hyvinkään Rasti):

H70 1. S-E Öhman H18 2. Svante Nilsson
2. Ervi Sirviö D50 1. Tuula Stengård

H60 1. Armo Pasonen D45 1. Vellamo Toivonen
H50 3. Henrik Fagerholm D21 3. Saila Korento
H40 1. Tapani Varamäki D14 1. Daniela Renlund

2. Karl Nilsson 3. Michaela Ilmoni

Dagorientering (Pargas, Piffen)

H70 3. P-O Morelius H20 2. Timo Kankaanpää
H18 1. Svante Nilsson H16 2. Jonas Nilsson
D50 2. Tuula Stengård D35 1. Marianne Stenbacka
D20 1. Katri Salo D18 1. Bodil  Holmström

3. Anna Junkkaala D12 2. Emilia Eräkare

Budkavleorientering (Pargas)

H21 3. (Petri Tötterman, Timo Tolkki, Jori Arrakoski)

Föreningen tog i årets NÅID-mästerskap 10 (16) mästerskap, 7 (19) silver och 6 (8) brons, totalt 23 (43)
medaljer.

Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:



Banläggare för årets OKM har varit Ulf Gerkman (juniorernas ski-o, Gumböle), Svante Nilsson (stråk-ol,
Kasaberget), Jouni Junkkaala (stora OKM, Vaakkoi) samt Petri Tötterman (natt-ol, Mariefred, Vols). Terräng-
löpningsbanan hade planerats av Anders Westerlund.

Stora OKM i skid-o (klasserna HD16 och äldre) inhiberades, då FSO-mästerskapen flyttades från Sibbo till
Suodenniemi.

Skidorientering

H12 Karl-Anders Hagen D12 Malin Gardberg
D14 Michaela Ilmoni D10 Martina Gardberg

Terränglöpning

H50 Juhani Nortomaa D21  Heidi Torp-Donner
H45  Harry Eklundh D18  Bodil Holmström
H21  Mikael Donner D14  Daniela Renlund

Dagorientering

H75 Peo Morelius H70 L-H Lindholm
H65 Gilbert Wik H60 Armo Pasonen
H55 Christian v Alfthan H50 Raimo Kankaanpää
H45 Jarmo Rönnqvist H40 Jan Holmberg
H35 Anders Westerlund H21 Vesa Kankaanpää
H20 Timo Kankaanpää H18 Svante Nilsson
H16 Jonas Nilsson D50 Tuula Stengård
D45 Vellamo Toivonen D40 Ann Lindholm
D35 Outi Grotenfelt D21 Carola Ray
D18 Bodil Holmström D16 Piia Rosenberg
D14 Daniela Renlund D12 Emilia Eräkare
D10 Martina Gardberg D8 Asta Tertsunen

Nattorientering

H50 Henrik Fagerholm H35 Santeri Kenttä
H21 Vesa Kankaanpää H18 Svante Nilsson
H16 Jonas Nilsson D18 Bodil Holmström

11.2.3 Övriga värdetävlingar

Jukola-budkavlen i Sjundeå
3. lag I (Vesa Kankaanpää, Henrik Broman, Mikael Donner, Svante Nilsson, Jan Wasström, Jan

Donner, Thomas Bührer). 146. lag II  358. lag III  444. lag IV  722. lag V  887. lag VI.

Venla-budkavlen i Sjundeå
32. lag I (Saila Korento, Raisa Sell, Bodil Holmström, Marie Lundgren).  94. lag II  218. lag III

234. lag IV  409. lag V  457. lag VI (5:e och 6:e Venla-lagen debuterade).



Tiomila-budkavlen i Haninge, Sverige, herrar:
16. lag I (Vesa Kankaanpää, Henrik Broman, Daniel Backman, Thomas Bührer, Sami Isoherranen,

Jan Wasström, Svante Nilsson, Tomas Ray, Mikael Donner, Jan Donner).  228. lag II (Petri
Tötterman, Kiristian v Essen, Tomi Ertovaara, Timo Kankaanpää, Jonas Nilsson, Harry Sainio,
Jouni Junkkaala, Anders Westerlund, Tapani Varamäki, Jori Arrakoski)

Tiomila, damer:
97. lag I (Bodil Holmström, Katri Salo, Carola Ray, Anna Junkkaala, Marie Lundgren).   187. lag

II  (Saila  Korento,  Annika  Westberg-Arrakoski,  Heidi  Torp-Donner,  Sara  Nilsson,  Nina
Sebbas).

Budkavle-43, Linköping, Sverige:
39. D43 (Vellamo Toivonen, Siv Karlström, Sonja Wikström, Outi Grotenfelt, Ann Lindholm)
98. H43 (Anders Westerlund, Harry Sainio, Tapani Varamäki, Jan Holmberg, Ulf Gerkman,

Antti  Orama,  Raimo  Kankaanpää,  Henrik  Fagerholm,  Harry  Eklundh,  Jarmo
Rönnqvist) 

42. H55 (Lars Simell, Juhani Nortomaa, Gilbert Wik, Jokke Sell,  Armo Pasonen)

Ungdomens Tiomila, flickor, Skövde, Sverige:
60. D18 (Marie  Lundgren,  Michaela  Ilmoni,  Nanna  Hagen,  Daniela  Renlund,  Bodil

Holmström)

Ungdomens Jukola i Äetsä med Suunta-Sepot som arrangör:
96. (Jonas  Nilsson,  Piia  Rosenberg,  Nanna Hagen,  Michaela  Ilmoni,  Daniela  Renlund,  Bodil

Holmström, Svante Nilsson).

Halikko-viesti, Kimito:
43. (Sami  Isoherranen,  Vesa  Kankaanpää/Kristian  v  Essen/Timo  Kankaanpää,  Nanna

Hagen/Michaela Ilmoni/Daniela Renlund, Nina Sebbas/Carola Ray/Juhani Nortomaa, Armo
Pasonen/Tapani Varamäki/Jarmo Rönnqvist, Petri Tötterman, Henrik Broman).

Nordiska budkavleligan (NRL):
OK:s herrar var bästa finländska lag med sin 6:e placering. Placeringarna i deltävlingarna var Spring Cup,
Danmark (12:e), Tiomila, Sverige (16:e), Jukola (3:e) samt O-Festivalen, Norge (13:e). I poänglagen löpte Jan
Donner (4 gånger), Henrik Broman (3), Thomas Bührer (3), Mikael Donner (3), Vesa Kankaanpää (3), Tomas
Ray (3), Jan Wasström (3), Sami Isoherranen (2), Svante Nilsson (2) och Daniel Backman en gång.

Damerna var 55:e (14:e bästa finländska lag). Laget tog poäng i Småland (1997), Spring-Cup och i Venla-
kavlen. I poänglagen löpte Bodil Holmström (3), samt med en start vardera Nina Sebbas, Carola Ray, Johanna
Snäll, Anna Junkkaala, Katri Salo, Sara Nilsson, Marie Lundgren och Henrika Gerkman.

Nationella budkavleligan (VL):
Herrarna var totalt  10:e  (16:e i  fjol).  Liksom i  fjol  noteras 65 lag på poäng bland herrarna.  I  klubbens
poänggivande lag löpte: Jan Donner (5 gånger), Vesa Kankaanpää (5), Jan Wasström (4), Mikael Donner (3),
Sami Isoherranen (3), Henrik Broman (2), Daniel Backman (1), Thomas Bührer (1), Kristian v Essen (1),
Svante Nilsson (1) och Tomas Ray (1).

Damernas placerade sig 31:e i sammandraget efter att klubben i fjol blivit poänglöst. Sammandraget för damer
omfattar 53 lag. Mest poäng gav Venla-insatsen. I poänglagen löpte Bodil Holmström (2), Anna Junkkaala
(2), Marie Lundgren (2), Katri Salo (1) och Johanna Snäll en gång. 



11.3 Klassificerade orienterare

Av föreningens 148 (161) aktiva orienterare klassificerade sig totalt 89 (85) personer. I skidorientering noteras
19 (26) och i orientering 87 (80), totalt, liksom i fjol, 106 klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass  3 (3) 24 (32)
II-klass  3 (4) 37 (29)
III-klass 13 (19) 26 (19)

----------------------------------------
Totalt 19 (26) 87 (80)


